
 

 

Grundejerforeningen "Under Lien" Slettestrand, Johan Langes Vej 15, 8000 Århus C 

___________________________________________________________________________ 

 

 

BESTYRELSENS BERETNING 

på ordinær generalforsamling på ”Hotel Klitrosen”  

lørdag den 3. juni 2017 

 

 

Bestyrelsen har følgende punkter i beretningen: 

 

1. Medlemmer og bestyrelse 

2. Tømning af bundfældningstanke 

3. Gebyrer i kommunen og vejbidrag 

4. Arealet ved Ingas Købmandshandel 

5. Byggetilladelse med mere 

6. Formandsmødet hos Kommunen den 24. maj 2017 

7. Rottebekæmpelse 

8. Jammerbugt Kommune er en vandsikker Kommune 

9. Brande i Slettestrand 

10. Broerne over grøften ved Redningsvejen var fjernet 

11. Adgangsforhold til stranden fra Redningsvejen 

12. Klitsyn 

13. Hjortdal Købmandshandel 

14. Havbådene 

15. Diverse 

 

 

Ad 1 Medlemmer og bestyrelse 

 

Antallet af medlemmer af grundejerforeningen er desværre fortsat faldende. Vi var 187 medlem-

mer i 2015 og nu alene 177 medlemmer eller en tilbagegang på 10 medlemmer. Det kan undre 

en del, idet vi har været oppe over 210 medlemmer. Jeg ved ikke, om det er det høje kontingent, 

der er årsagen, det at der sendes ud pr. mail til de fleste, eller I trænger til at få skiftet bestyrelsen 

ud med en, der om muligt er bedre. 

 

Jeg vil dog meget gerne fortsat opfordre til, at I alle minder jeres nabo eller evt. nye sommerhus-

ejere om deltagelse i vor frivillige forening. 

 

Bestyrelsen er: 

 

 Henning Christoffersen 

 Anna Voss 

 Mads Hvolby 

 Søren Theilgaard 

 Poul Kristensen (suppleant) 
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 Ole Bertelsen (suppleant) 

 

Og mig som formand. 

 

Mads Hvolby kan desværre ikke være med i dag. 

 

 

Ad 2 Tømning af bundfældningstanke 

 

Vi kan fortsat ikke undgå, at vi skal have tømt vores bundfældningstanke årligt. Som oplyst på 

tidligere møder, har de i Frederikshavn Kommune en tømningsordning, hvor der alene tømmes 

hvert andet år. Jammerbugt Kommune oplyste på formandsmødet sidste år, at rigtig mange 

sommerhuse i Jammerbugt Kommune – ca. 2000 – er bygget på arealer, hvor der er drænet, og 

hvor grundvandet står meget højt. Det er ikke tilfældet i Frederikshavn kommune. Da mange 

sommerhuse så skal have tømt årligt, har man valgt, at det skal omfatte alle sommerhuse i kom-

munen. Nu har vi under alle omstændigheder en forklaring på kommunernes forskellige praksis 

på området. 

 

I 2017 er det igen FKSSLAMSON A/S, der skal foretage tømning.  Priserne er de samme som i 

2016 dvs. 600 kr. for en tømning. Hvis I har et dæksel med en vægt på over 30 kg., så er taksten 

herfor steget fra 150 kr. i 2016 til nu 200 kr.  

 

Tømningen vil ifølge hjemmesiden for selskabet finde sted omkring uge 34 de fleste steder. 

 

Regulativet kan ses på Jammerbugt Kommunes hjemmeside. 

 

Som oplyst også sidste år skal jeg igen tillade mig at oplyse om de skrappe krav til adgangsfor-

holdene. Adgangsvejen skal være beskåret for beplantning i 2,6 meters bredde og 4 meters høj-

de. Fra adgangsvejen til bundfældningstank må der maksimal være 50 meter. Omkring selve 

bundfældningstanken skal dækslet være frit, og der skal være uhindret adgang til tanken. Er 

dækslet under eller i niveau med terræn, skal det frilægges i en radius af 30 cm rundt om dækslet 

og 5 cm under dækslets nedre kant. 

 

 

Ad 3 Gebyrer i kommunen og vejbidrag 

 

Vi har alle modtaget affaldshåndbogen for 2017 

 

Renovation koster nu 675 kr. mod 700 kr. i 2016 for en 110 liters affaldssæk med 30 sommer-

tømninger, som inkluderer uge 1 i 2018 og ugen efter vinterferien.  Sommertømningen startede i 

uge 16 og slutter i uge 43 (27. oktober).  

 

Der er sommerhusejere der har korresponderet meget med kommunen omkring gebyret for tøm-

ning af affald. I byområderne koster ugentlige tømninger nemlig kun 875 kr. for en 110 liters af-
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faldssæk. Der bør ifølge kommunen, som hidtil være en opdeling af sommerhuse, der benyttes 

lidt og sommerhuse der benyttes meget, hvilket betyder, at dem der ikke benyttes meget, kan 

have papirsæk, og dem der benyttes meget kan have containere. 

 

For sommerhuse over 90 kvm. skal der således være en 360 liters container hvis sommerhuset 

udlejes, og det er reelt lige meget, om det så udlejes lidt eller meget, og om der er plads til mere 

eller mindre end 6 personer i huset. For en 240 liters affaldscontainer er gebyret 1.125 kr.  I By-

områder er det på 1.700 kr. og på landet med hver 14. dags tømning kr. 875. Det interessante er 

imidlertid, at det generelt er dyrere i sommerhusområderne end på landet og forholdsmæssigt 

dyrere end i byerne helt generelt. Hvorfor den forskel? Kommunens begrundelse er i det væsent-

ligste, at Kommunen kræver, at renovatøren bruger mindre skraldebiler i sommerhusområderne 

for derved mindske sliddet på de ofte små og smalle sommerhusveje. Det medfører, at indsam-

lingen bliver dyrere, blandt andet fordi der i højsæsonen skal køres til forbrændingsanlægget i 

Ålborg tre gange dagligt for at tømme bilen. 

 

Det giver efter kommunens opfattelse ikke mening at have todelte containere i sommerhusområ-

derne. Det er urealistisk at indsamle bioaffald i sommerhusområdet, idet udbyttet ikke vil stå mål 

med indsatsen, henset til at ca. 75 % af sommerhusene ikke udlejes og kun benyttes i kortere 

perioder. Hvorvidt det er den endelige model, er mig bekendt endnu ikke fastlagt for sommerhus-

områderne. 

 

Det er besluttet at udstrække storskraldsordningen til en bestillingsordning også for sommerhus-

områderne. Det kan således bestilles, og det koster 200 kr. for en afhentning 

 

Renovatøren er blevet flink til at påmontere sækkene og ikke blot lægge sækkene under låget. 

 

Husk; hvis I har for meget affald, så kan der købes ekstra sække for 25 kr. eksempelvis hos 

MENY i Fjerritslev eller hos Hjortdal Købmandshandel.  

 

Vi betaler fortsat til administration, og det beløb er faldet fra 320 kr. i 2016 til 300 kr. i 2017. For 

genbrugspladser betaler vi fortsat 600 kr. pr år. Det interessante er reelt, at vi betaler forholds-

mæssigt alt for meget, idet fuldtids boliger kun betaler 985 kr. årligt. Det vil kommunen ikke æn-

dre, og det står ikke til diskussion.  Til glas og papir betaler vi 75 kr. i 2017, hvilket er en stigning 

på 25 kr. fra 2016. Det beror på, at der er stillet nye bobler op til genbrug. 

 

Genbrugspladsen i Fjerritslev er åben både lørdag og søndag fra klokken 10-16, dog kun til klok-

ken 15 fra 1. november til 1. marts. Der er åbent alle hverdage fra kl. 11-18 (17 i vinterperioden).  

 

Vores veje holdes i pæn stand, i hvert fald der hvor kommunen forestår vedligeholdelsen. Kom-

munen er ligeledes meget venlige til at komme og foretage udbedring, når vejen er blevet alt for 

hullet. I 2017 har jeg fået et vejbidrag på små 320 kr. for min grund. Reelt for vedligeholdelse i 

2016. Året før var beløbet ca. 170 kr. for 2015. Vedligeholdelsen afhænger meget af, hvor våd 

sommeren er. Jeg har lidt mere om vejene senere. 
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Ad 4 Arealet ved Ingas købmandshandel 

 

Havbohuset er nu endelig i gang med at bygge nogle flere huse på grunden. Der kan så være 

håb om, at arealet om ikke andet vil fremstå lidt pænere. Der er dog en enkelt, der har bygget lidt 

til, og det er nok ikke det kønneste at se på. 

 

 

Ad. 5 Byggetilladelse med mere 

 

Feriecenter Slettestrand har opnået tilladelse til at opføre en svømmehal ved en dispensation fra 

Lokalplan 53. Tilladelsen blev meddelt den 2. august 2016. 

 

Der er påbegyndt udgravning til svømmehallen, der er beliggende der, hvor den gamle tennisba-

ne lå, altså nord for feriecentret. Som en betingelse for at opnå tilladelsen skal arealet til parke-

ring foran svømmehallen udvides, således at der kan holde mindst 20 biler og et handicapkøre-

tøj. 

 

Det kunne være rart, at der ikke altid holder biler på græs og i rabatten på venstre side af Slette-

strandvej. 

 

Det er der måske en løsning på. Udviklingsforeningen Fjerritslev-Svinkløv-Slettestrand arbejder 

ihærdigt på at bygge et ”Trail-Head Center” i Slettestrand. Det drejer sig om etablering af nye og 

bedre p-pladser til områdets brugere, et område med grillplads, borde og bænke og et hus eller 

en hytte med omklædnings- og toiletfaciliteter. Centret skal placeres bagerst på ringridderpladsen 

tæt på Naturlegepladsen skriver Fjerritslev Ugeavis. Videre skal der etableres skilte, der anviser 

områdets mange anvendelsesmuligheder. Projektet skal virkeliggøres i tæt samarbejde med 

Naturstyrelsen, Jammerbugt Kommune og lokale borgere og brugere, og der nedsættes derfor 

en projektgruppe, der skal gøre planerne konkrete. 

 

 

Ad 6 Formandsmøde hos Kommunen. 

 

Den 24. maj 2017 blev der afholdt formandsmøde i Jammerbugt Kommune sammen med for-

mændene i kommunens enkelte grundejerforeninger. 

 

Emnerne på årets møde var: 

 

 Håndtering af spildevand og afvanding af overfladevand/grundvand fra sommerhusom-

råderne 

 Bredbånd og mobildækning 

 Kystanalyse 

 Revision af byplanvedtægt i sommerhusområderne 

 Filarkiv og byggetilladelser 

 Møde med udlejningsbureauerne og ejere af sommerhuse 
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 Naturpleje i sommerhusområderne 

 Opsætning af skilt med ”lav hastighed” eller ”pas på legende børn” 

 Bestyrelsesansvarsforsikring 

 Status på støvdæmpning 

 

Jeg vil starte med fartbegrænsning, idet det er vores eget forslag. Specielt på Bjerregårdsboule-

varden er det meget svært at skabe overblik, idet der er 2 bakker, man skal over uden udsyn 

overhovedet, og dermed er der risiko for legende børns liv og helbred. Vi vil derfor gerne have 

opsat et skilt med eksempelvis ”Legende børn – max. 15 km.”  

 

Valdemar Klauber har været i kontakt med Kommunen flere gange, men desværre uden resultat. 

Der er blevet sendt billeder fra eksempelvis Tulipanvej, hvor der er et skilt med 20 km. Tilsvaren-

de på genbrugspladen i Fjerritslev. Andre billeder med ”Max 15 km i hele området”. Det kan vide-

re konstateres, at der ikke på alle strækninger med begrænsninger er opsat chikaner som bump 

eller lignende. 

 

Hvad har Kommune gjort og sagt?  Der er tale om en privat fællesvej, der ligger i et sommerhus-

område. Følgelig er det reglerne i Privatvejlovens Afsnit III, der skal administreres efter. Kommu-

nen er vejmyndighed for de private fællesveje, men vejen er som nævnt privat ejet. Kommunen 

vurderer, at systemet med Redningsvejen og Bjerregårdsboulevarden er en sammenhængende 

enhed. Vejen eller vejene er derfor offentlig tilgængelige. Der skal derfor ansøges om tilladelse til 

at opsætte skiltning, og ansøgerne skal selv afholde udgifterne hertil. Det er videre politiets vur-

dering, at der skal opsættes chikaner eller vejbump, hvis der er ønske om at nedsætte hastighe-

den til under 50 km/t. 

 

Hvorfor kan der så sendes adskillige fotografier af private veje, hvor der er opsat skiltning til ha-

stigheder under 50 km. Og hvor der tilsyneladende ikke er etableret vejbump/chikaner. Det gæl-

der eksempelvis på Hummervej.  

 

Helt generelt skal vejbump udformes efter en bekendtgørelse og dem, der etablerer samme, er 

erstatningsansvarlige, hvis biler eller andre køretøjer ødelægges ved at køre over vejbumpene, 

hvis den tilladelige hastighed ikke overskrides. 

 

Grundejerforeningen kan ikke påtage sig et sådant ansvar. 

 

Imidlertid må der kunne gives dispensation fra etablering af vejbump, idet der er tale om en grus-

vej, hvor vejbump næppe kan etableres forsvarligt, og idet der er tale om en reelt ensporet vej 

med umulig passage for 2 biler på størstedelen af vejen. 

 

På formandsmødet var Kommunen villige til at se på forholdene igen og i samarbejde med politi-

et forsøge at komme med konstruktive løsninger. Imidlertid var de skeptiske overfor skiltning, idet 

de ikke respekteres af de kørende. Grundejerforeningen vil i samarbejde med Klauber sende en 

fornyet ansøgning. 
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Kystanalysen vedrører reelt ikke Slettestrand, idet der ikke er erosion i vort område. Erosionen er 

værst ved Blokhus og ved Thorup Strand. Oversvømmelse er typisk i de samme områder, og 

områder ved Limfjorden. For at hindre erosion i områderne er den bedste beskyttelse strandfod-

ring. 

 

Strandfodring er: 

 

Strandfodring kan ske ved tilførsel fra landsiden eller havsiden, hvor sedimentet pumpes helt ind 

på stranden via en rørledning. På stranden kan rørledningen forlænges med kortere rørstykker 

op til 1 km fra indpumpnings lokaliteten. Ved strandfodring med ral, som er grovere sediment, 

opnås en mere stabil form for strandfodring, men stranden bliver samtidig også grovere 

Strandfodring kan med fordel anvendes på udsatte kyster, hvor kysttilbagerykningen er væsentlig 

eller klitrækken ikke er tilstrækkelig kystbeskyttelse, da strandfodring forstærker strandprofilet og 

reducerer risikoen for klit- og skrænterosion. 

Den hårde metode ved på enkelte områder at udlægge store sten er blot at flytte problemet til et 

andet sted på kysten. 

 

Kommunen vil gerne have de eksisterende byplanvedtægter erstattet af en række nye lokalpla-

ner. De skal sikre de nuværende værdier og sikre at der dannes grundlag for at sommerhusom-

råderne kan få en attraktiv udvikling over de næste 15 -20 år. Man vil se på tinglyste deklaratio-

ner og betydningen for placering af sommerhuse med videre. Der vil ske en borgerinddragelse i 

projektet og det forventes at der i løbet af efteråret/vinteren udarbejdes 4-6 nye lokalplaner. På 

mødet spurgte jeg hvad der menes med ” at sikre de nuværende værdier og sikre at der dannes 

grundlag for sommerhusområderne kan få en attraktiv udvikling”. Kommunen pointerede, at der 

ikke er tale om nye lokalplaner med henblik på fortætning af bebyggelsen eller med andre ord, 

det er ikke meningen gældende zoner med videre hvor der ikke må bebygges skal ophæves. Det 

drejer sig i princippet om placering af kommende sommerhuse som tidligere har skullet ligge 

meget lavt. De vandproblemer der her har vist, at der må nytænkes på det område. Videre vil 

man se på materialer der må anvende, farver og andet. Det vil jo typisk blive således, at der kan 

bos i sommerhuse hele året allerede efter 1 års ejerskab. Nogle sommerhuse bygges i beton og 

andre i forskellige materialer. Det vil man sammen med arkitekter og andre rådgivere se på.se 

på.  

 

Jammerbugt Kommune vil give alle borgere fuld adgang til de mange byggesager, som kommu-

nen ligger inde med. Der kan via den kommunale hjemmeside gives adgang til de sager, som 

ligger i byggesagsarkivet. I første omgang 12.000 sager fra 2006 og frem og senere alle de gam-

le sager. 

 

Der er i øjeblikket mangel på udlejningshuse til sommer, og kommunen vil selvfølgelig gerne, at 

der er flere, der vil leje deres sommerhuse ud – eller med andre ord mere omsætning i kommu-

nen. 
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Støvdæmpning af veje drøftedes. Specielt blev der orienteret om et stof, der i sommermånederne 

kunne strøs ud på vejene for at forhindre de meget ofte voldsomme støvskyer.  

Sidste år var der prøver på en vej, hvor der blev lagt stabilgrus og et bindemiddel ovenpå. Kom-

munens konklusion er, at det ikke virker. 

 

Bestyrelsen har ikke erfaret, at der er problemer med mobil og bredbåndsdækningen i vores om-

råde. Der har været indkaldt til møde herom i Kommunen, men vi deltog ikke som følge af tilken-

degivelserne sidste år. Hvis der skal nedlægges bredbånd, kræver udbyderne, at ca. 50 % af alle 

husstande i området tilslutter sig. 

 

Afvanding af sommerhusområder- overfladevand. Kommunen påpegede, at der er store proble-

mer i nogle områder, især hvor der på arealerne blev drænet, inden der blev bygget sommerhu-

se. Problemerne er især, at de lodsejere, der har sommerhuse på de drænede områder, ikke har 

gjort noget for at holde dræningen vedlige, og derfor kan de ikke komme af med vandet. Vedlige-

holdelsen af drænledningerne er de enkelte lodsejeres eget problem og ikke et kommunalt pro-

blem. Hvis der eksempelvis kloakeres i områderne, afhjælper det jo ikke overfladevandet på 

grundene, og det er ligeledes ens eget problem. Mange der har septiktanke kan ikke længere få 

dem til at fungere. Det skyldes i det væsentligste, at grundvandsstanden er højere og bliver høje-

re år for år. Der kommer årligt i øjeblikket omkring 900 mm. nedbør. Tidligere var det 700 mm 

nedbør. Derfor er der ikke andet at gøre end at bygge miler for at sikre nedsivning. For en god 

ordens skyld, er det ligeledes de enkelte grundejeres problem at lede overfladevandet væk fra 

egnen grund. 

 

 

Vi har problemer flere steder i vores område. Et af de områder, hvor der har været korrespon-

dance med Kommunen og grundejere, er området Østersvej, Fiskervej og Makrelvej. Afvandin-

gen går via en rørledning ned til Kiosken og derfra i en grøft inde under klitterne til Vester Svens-

trup Å. Oprensning har formentlig ikke fundet sted længe. Det har foranlediget Ulrich Jespersen 

til at se på problemet, og jeg har bedt ham holde et indlæg omkring samme, og hvor langt han er 

kommet med Jammerbugt Kommune. Det kommer under punkt 4 på dagsordenen 

 

Endelig var der et indlæg om naturpleje hovedsageligt ved afgræsning af arealer. Alt om natur-

pleje kan ses på hjemmesiden Jammerbugt Naturplejeforening. 

 

 

Ad 7  Rottebekæmpelse 

 

Der findes en bekendtgørelse om rottebekæmpelse, som også gælder for sommerhusejere. 

 

Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der skal opkræves gebyr til dækning af omkostningerne 

ved kommunal rottebekæmpelse. 

 

Gebyret fastlægges på baggrund af ejendomsværdien og udgør ca. 0,04 promille af ejendoms-

værdien eller i øjeblikket ca. 50-75 kr. pr. sommerhus. 
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Gebyret er ikke steget siden sidste år. 

 

 

Ad 8  Jammerbugt Kommune er en Vandsikker Kommune 

 

Som allerede nævnt sidste år er blåt flag fortid i Kommunen 

 

Flere kommuner har fået en egen certificeringsordning benævnt Vandsikker Kommune og der-

med følger et nyt flag. 

 

Vandsikker Kommune sikrer, at biler må køre på stranden og hunde må bade i vandet. 

 

Der kan downloades en folder omkring Vandsikker Kommune på Jammerbugt Kommunes hjem-

meside. 

 

Certificeringen gælder i 2 år og skal derfor først fornys næste år. 

 

Stranden renses af kommunen fra 1. maj til medio oktober. 

 

Fra 15. juni indsamles dagligt affald fra de opstillede affaldscontainere. 

 

Kystinspektoratet renser også å udløb ved stranden og retter den op i nødvendigt omfang. 

 

Toiletbygningen er selvfølgelig fin her ved Slettestrand, og den har som hidtil alene åbent i sæ-

sonen og rengøres dagligt. 

 

Ad 9  Brande i Slettestrand 

 

Det var tilsyneladende ikke nok, at Svinkløv Badehotel nedbrændte til grunden. En pyroman for-

årsagede 3 brande i oktober måned på Tulipanvej nr. 1, 19 og 21. Heldigvis har man fundet py-

romanen, og de bekymrede husejere med stråtag på deres sommerhuse kan ånde lettet op. 

Hvorvidt den 33-årige mand der er tiltalt for at have påsat 23 brande er dømt vides ikke. Vare-

tægtsfængslingen blev i januar forlænget. 

 

Svinkløv Badehotel genåbner først i 2019 og hotellet bliver efter oplysningerne på ny byg-

get/beklædt med træ. 

 

Ad 10. Broerne over grøften ved Redningsvejen var fjernet og andet 

 

Det kunne i løbet af vinteren konstateres, at broerne til stranden var fjernet eller i bedste fald lå 

oppe på bredden. Heldigvis er der nogle venlige ildsjæle, der har genetableret broerne og forbed-

ret broerne, så alt nu er, ved det gamle. Jeg ved ikke, om de blev fjernet i forbindelse med at 

græs og planter blev fjernet fra kanalen. Men tak til dem der har retableret. 
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Kommunen har oplyst, at de fortsat i mange sommerhusområder konstaterer, at der er problemer 

med invasive arter, som kæmpebjørneklo, japansk pileurt og rynkede rose. Derfor opfordrer 

kommunen kraftigt til, at vi iværksætter bekæmpelse heraf. 

 

Ad 11 Adgangsforhold til stranden ved Redningsvejen 

 

Det har været et udbredt ønske, at stien fra Redningsvejen til stranden bliver gjort noget bredere. 

Der er korresponderet med Naturstyrelsen Thy, der tilsyneladende ikke kan eller vil gøre noget 

ved, det idet det ikke er deres areal. Derfor har vores medlem, Helle Sivertsen, været i kontakt 

med ejeren af arealet, Ronnie Bjerregaard, og han har telefonisk oplyst, at han intet har imod, at 

stien beskæres og gøres bredere, så det er lettere at komme til stranden. Det eneste der derfor 

udestår, er at der er nogle frivillige, der sammen iværksætter projektet. Jeg kan tilføje, det kræver 

en del gravearbejde, idet der er meget havtorn, der skal fjernes. 

 

Ad 12 Klitsyn 

 

Der har med Jammerbugt Kommune været afholdt klitsyn i en del af kommunen. Dog ikke i den-

ne omgang ved Slettestrand. Klitsyn gennemføres for sikring af klitterne. Er der alt for store vind-

huller, bliver der udlagt gran/kvister i vindhullerne for at dæmpe den tiltagende sandflugt. Endvi-

dere vil der i et vist omfang også blive udlagt gran på andre udsatte steder samt plantet hjæl-

me/marehalm. 

 

Det forventes klitsyn i Slettestrand gennemføres i 2018. 

 

 

Ad 13. Hjortdal Købmand 

 

Hjortdal Købmandshandel er udfordret på økonomien, idet der i 2016 blev konstateret et under-

skud på kr. 61.000. Omsætningen androg 3,6 millioner eller en omsætningsfremgang på 20 %. 

Årsagen til underskuddet beror på udskiftning af såvel leder og købmand og nu er der pr. 1. no-

vember 2016 ansat en ny købmand. Videre har kommunen ændret kravene til socialøkonomiske 

virksomheder, så den erhvervsmæssige del skal fylde mere. Det er min fornemmelse, udbuddet 

er blevet bedre og måske mere tilpasset krav fra sommerhusejere. 

 

Ad 14 Havbådene 

 

Det går rigtig godt med Havbådene. Der afleveres omkring 1. juni en helt ny kystbåd med navnet 

Kikani lll til en lokal fisker i Thorup Strand. Der er fortsat mange ordrer, og der er efter Lokalavi-

sens samtale med bådebygger Peter Madsbøll ordrer til omkring 5 år endnu. I forlængelse af de 

hidtidige indsatser er det lykkedes at få tilsagn fra Veluxfonden på 8 millioner kroner over en 5- 

årig periode og tilskud fra Thorupstrand med kr. 200.000 årligt og fra Jammerbugt Kommune 

med kr. 500.000 årligt.  Beløbene skal delvist anvendes til et projekt omkring omstilling til bære-



 

10 / 11 

J.nr. 018573-0014 

 

 

dygtige livsformer i det maritime og det maritime samfund. Et projekt der omfatter hele værdikæ-

den fra byggeri af kystbådene, fangst og behandling af fisken til salg af fisken til forbrugerne. 

 

Ad 15  Diverse 

 

 

Grundejerforeningen er stadig medlem af Sammenslutningen af Sommerhusejerforeninger i 

Jammerbugt Kommune, og foreningen har i år gjort et stort stykke arbejde i forbindelse med drøf-

telse af grundvandssænkning og problemerne med bredbånd til sommerhusejerne. 

 

Helle Petersen har overtaget forpagtningen af Hotel Klitrosen. Helle har fungeret som hotelchef 

under den tidligere forpagter Rikke Eisenhardt siden juni sidste år, og hun synes derfor allerede, 

hun kender Klitrosen ganske godt. Held og lykke. 

 

Vi talte sidste år om en mulig gå tur i sommerferien. Det er ikke, fordi vi ikke gerne vil arrangere 

en sådan tur, men alle de naturvejledere, jeg har haft kontakt med, havde selv sommerferie i 

industriferien. De var gode til at henvise til hinanden, men alle havde samme svar. Vi modtager 

gerne gode ideer til, hvem vi måske kan trække på i industriferien. 

 

Der er Sankt Hans bål på stranden den 23. juni. 

 

Sange ved havet som sædvanlig hver tirsdag i juli måned. Og det starter klokken 20 

 

Sommerfest med ringridning den 14-16. juli 

 

XTERRA Nordic den 19-20.august, med triathlon (svømning, løb og MTB). Også blot løb og løb 

og MTB.  

 

Vi talte meget, om det farlige ved broen midt i skoven ved Slette Å. Der er mange cykler med høj 

hastighed og også mange børn. Det er nu blevet ændret, idet der er etableret en bro specielt til 

de mange cyklende. 

 

Inden vi når til regnskabet, så har vejlauget Redningsvejen /Søstjernevej doneret et ubrugt beløb 

til Grundejerforeningen på ca. 4.300 kr. Beløbet henstod, da kommunen overtog forpligtelsen – 

naturligvis mod betaling. 

 

Jeg oplyste forrige år om en cykelsti til Fjerritslev. Mig bekendt er der ikke udvikling i den sag 

 

Der er kommet en inspirerende folder benævnt ”Strategiplan Fjerritslev/Svinkløv/Slettestrand 

2030”, som I kan finde ved at google navnet, og så kan i se, hvilke tanker der er i relation til ud-

vikling af hele området. 
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Mottoet er: Sammen arbejder vi for et styrket og attraktivt lokalsamfund, den åndeløse natur – de 

rolige og stille naturoplevelser Den aktive natur – friluftsliv, sport og bevægelse Naturen som 

nabo – at bo tæt på natur og landskab Smagen af natur – lokalbaseret fødevareproduktion. 

 

Bestyrelsen har igen i år modtaget meddelelse fra et par grundejere omkring bevoksning ud over 

vejene flere steder på Bjerregårds Boulevarden og Redningsvejen. 

 

Bevoksningen har bevirket, at flere har fået ridset deres biler og sten i vejsiden har bevirket, at 

mange har fået buler i deres biler. 

 

Det er tidligere nævnt i referater og drøftet på generalforsamlingen, men grundejerforeningen 

skal opfordre til, at bevoksningen klippes, således at der ikke sker skade på bilerne, og at even-

tuelle sten er tydelige. 

 

Generelt er det bestyrelsens opfattelse, at der er kommet rigtig god aktivitet i Slettestrand, at 

Slettestrand ofte nævnes i medierne, hvilket kun er til gavn for området. 

 

Det var Bestyrelsens beretning.  

 

Mød ønsket om at alle får en god sæson, indstiller bestyrelsen beretningen til godkendelse. 

 

 

  

 

Slettestrand den 3.juni 2017 

 

 

 

Jens Jerslev 

 


